CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a atleta Marcelle Cypriano, pela
ascenção no fisiculturismo, representando
Indaiatuba na categoria wellness no torneio
profissional “Sur Pro Cup”, na Argentina

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para a atleta Marcelle
Cypriano, pela ascenção no fisiculturismo, representando Indaiatuba no
torneio profissional “Sur Pro Cup”, na Argentina.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que a atleta Marcelle Cypriano começou a competir na
categoria wellness amador em 2014 e desde então participou de mais de 15
campeonatos na liga amadora, conquistando títulos de campeã paulista,
bicampeã da Copa Paulista, Top 8 Brasileiro, Campeã Musclecontest
Internacional e Bicampeã Master Brazil.

Em 2022, com a profissionalização da categoria wellness, ganhou o tão
sonhado cartão profissional e passou a se dedicar ainda mais para as
competições. Em 30 de junho de 2024 estreou na Sur Pro Cup, campeonato
internacional de fisiculturismo, ficando entre as dez primeiras colocadas. Agora,
dedica-se em conseguir uma vaga para participar do mais renomado
campeonato do mundo da modalidade, o Mr. Olympia, em Las Vegas. Assim, a
atleta merece nossa homenagem com esta moção de congratulações.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 4207/2024
05/09/2024 - 11:58
MOC 215/2024